АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ЛЬ 61 .Г

О внесении изменений
в областную государственную
программу «Развитие сельского
хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и
продовольствия в Смоленской
области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в областную государственную программу «Развитие сельского
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия в Смоленской области», утвержденную постановлением
Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений
Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189,
от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 4 5 7 , 0т 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669,
от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 8 6 8 , от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184,
от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 3 5 3 , от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478,
от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817,
от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424,
от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773,
от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 6 8 , от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350,
от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570,
от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821,
от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018
№ 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018
№ 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018
№ 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 8 6 , от 02.04.2019
№ 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019
№ 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019
№ 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020
№ 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020

2

№ 522, от 01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020
№ 742, от 17.12.2020 № 800, от 23.12.2020 № 828, от 25.12.2020 № 829, от 11.02.2021
№ 6 6 , от 25.02.2021 № 103, от 04.03.2021 № 123, от 31.03.2021 № 208, от 31.05.2021
№ 348, от 30.06.2021 № 408, от 18.08.2021 № 534, от 13.09.2021 № 586), следующие
изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам
реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной
государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской
области»:

- в абзаце первом слова «15 502 897,5 тыс. рублей» заменить словами
«15 495 532,2 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «8  062 299,9 тыс. рублей» заменить словами
«8  054 934,6 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок шестом слова «1 326 811,2 тыс. рублей» заменить словами
«1 319 445,9 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок восьмом слова «770 951,0 тыс. рублей» заменить словами
«763 585,7 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:
- в абзаце первом слова «15 502 897,5 тыс. рублей» заменить словами

«15 495 532,2 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «8  062 299,9 тыс. рублей» заменить словами

«8  054 934,6 тыс. рублей»;
- в абзаце сорок шестом слова «1 326 811,2 тыс. рублей» заменить словами

«1 319 445,9 тыс. рублей»;
- в абзаце сорок восьмом слова «770 951,0 тыс. рублей» заменить словами

«763 585,7 тыс. рублей»;
3) в подпрограмме «Создание общих условий функционирования и развития

сельского хозяйства Смоленской области»:
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в

разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Создание общих
условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «7 238 454,4 тыс. рублей» заменить словами
«7 216 089,1 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «2 678 939,5 тыс. рублей» заменить словами
«2 676 989,5 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «4 558 514,9 тыс. рублей» заменить словами
«4 538 099,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «731 063,9 тыс. рублей» заменить словами
«708 698,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «388 608,8 тыс. рублей» заменить словами
«386 658,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «342 455,1 тыс. рублей» заменить словами
«322 039,8 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

3

- в абзаце первом слова «7 238 454,4 тыс. рублей» заменить словами
«7 216 089,1 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «2 678 939,5 тыс. рублей» заменить словами
«2 676 989,5 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «4 558 514,9 тыс. рублей» заменить словами
«4 538 099,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «731 063,9 тыс. рублей» заменить словами
«708 698,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «388 608,8 тыс. рублей» заменить словами
«386 658,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «342 455,1 тыс. рублей» заменить словами
«322 039,8 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Поддержка малых форм хозяйствования в Смоленской
области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в
разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Поддержка малых
форм хозяйствования в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «588 562,4 тыс. рублей» заменить словами
«603 562,4 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «77 739,1 тыс. рублей» заменить словами
«79 689,1 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «510 823,3 тыс. рублей» заменить словами
«523 873,3 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «96 927,8 тыс. рублей» заменить словами
«111 927,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «7 581,4 тыс. рублей» заменить словами
«9 531,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «89 346,4 тыс. рублей» заменить словами
«102 396,4 тыс. рублей»;

- в разделе 4:
- в абзаце первом слова «588 562,4 тыс. рублей» заменить словами

«603 562,4 тыс. рублей»;
- в абзаце втором слова «77 739,1 тыс. рублей» заменить словами

«79 689,1 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «510 823,3 тыс. рублей» заменить словами

«523 873,3 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать шестом слова «96 927,8 тыс. рублей» заменить словами

«111 927,8 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать седьмом слова «7 581,4 тыс. рублей» заменить словами

«9 531,4 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать восьмом слова «89 346,4 тыс. рублей» заменить словами

«102 396,4 тыс. рублей»;

4

5) в приложении № 2:
- в разделе 2 :
- в пункте 2 .2 1 :
- в графе 5 цифры «4 401,1» заменить цифрами «4 811,9», цифры «23 300,0»

заменить цифрами «26 049,0»;
- в графе 6  цифры «1 001,1» заменить цифрами «1 411,9», цифры «6  700,0»

заменить цифрами «9 449,0»;
- в пункте 2 .2 2 :
- в графе 5 цифры « 6  749,6» заменить цифрами «7 399,6», цифры «37 660,0»

заменить цифрами «42 010,0»;
- в графе 6  цифры «2 600,0» заменить цифрами «3 250,0», цифры «17 400,0»

заменить цифрами «21 750,0»;
- в пункте 2.23:
- в графе 5 цифры «33 281,6» заменить цифрами «32 870,8», цифры

«178 491,5» заменить цифрами «175 742,5»;
- в графе 6 цифры « 8  839,8» заменить цифрами « 8  429,0», цифры «59 158,1»

заменить цифрами «56 409,1»;
- в пункте 2.24:
- в графе 5 цифры «73 630,7» заменить цифрами «71 030,7», цифры

«391 854,9» заменить цифрами «374 454,9»;
- в графе 6 цифры «17 880,8» заменить цифрами «15 280,8», цифры

«119 664,1» заменить цифрами «102 264,1»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «287 822,2» заменить цифрами «285 872,2», цифры

«921 696,6» заменить цифрами «908 646,6»;
- в графе 6 цифры «160 925,3» заменить цифрами «158 975,3», цифры

«302 141,0» заменить цифрами «289 091,0»;
- в пункте 2.44:
- в графе 5 цифры «201 000,0» заменить цифрами «201 227,8»;
- в графе 6  цифры «201 000,0» заменить цифрами «201 227,8»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «209 433,1» заменить цифрами «209 660,9»;
- в графе 6 цифры «209 433,1» заменить цифрами «209 660,9»;
- пункт 2.58 изложить в следующей редакции:______________________________

2.58. Прирост объема производства масличных культур (тыс. тонн) X X X X X X 2,4064 27,63 31,99
- в пункте 2.59:
- в графе 5 цифры «3 915,3» заменить цифрами «3 687,5», цифры «126 596,7»

заменить цифрами «119 231,4»;
- в графе 6 цифры «491,7» заменить цифрами «263,9», цифры «15 897,6»

заменить цифрами «8 532,3»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 6 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «3 915,3» заменить цифрами «3 687,5», цифры «126 596,7»

заменить цифрами «119 231,4»;
- в графе 6 цифры «491,7» заменить цифрами «263,9», цифры «15 897,6»

заменить цифрами «8 532,3»;

5

- в позиции «Всего по подпрограмме 1»:
- в графе 5 цифры «1 665 192,0» заменить цифрами «1 642 826,7»;
- в графе 6  цифры «731 063,9» заменить цифрами «708 698,6»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «545 316,6» заменить цифрами «543 366,6»;
- в графе 6  цифры «388 608,8» заменить цифрами «386 658,8»;
- в позиции «федеральный бюджет»:
- в графе 5 цифры «1 118 875,4» заменить цифрами «1 098 460,1»;
- в графе 6  цифры «342 455,1» заменить цифрами «322 039,8»;
- в разделе 4:
- в пункте 4.2:
- в графе 5 цифры «8  465,6» заменить цифрами «10 415,6», цифры «45 269,6»

заменить цифрами «58 319,6»;
- в графе 6 цифры «2 175,6» заменить цифрами «4 125,6», цифры «14 559,6»

заменить цифрами «27 609,6»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 3»:
- в графе 5 цифры «8  465,6» заменить цифрами «10 415,6», цифры «45 269,6»

заменить цифрами «58 319,6»;
- в графе 6  цифры «2 175,6» заменить цифрами «4 125,6», цифры «14 559,6»

заменить цифрами «27 609,6»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 3»:
- в графе 5 цифры «264 113,5» заменить цифрами «279 113,5»;
- в графе 6  цифры «96 927,8» заменить цифрами «111 927,8»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «23 250,5» заменить цифрами «25 200,5»;
- в графе 6  цифры «7 581,4» заменить цифрами «9 531,4»;
- в позиции «федеральный бюджет»:
- в графе 5 цифры «240 863,0» заменить цифрами «253 913,0»;
- в графе 6  цифры «89 346,4» заменить цифрами «102 396,4»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «3 123 407,0» заменить цифрами «3 116 041,7»;
- в графе 6  цифры «1 326 811,2» заменить цифрами «1 319 445,9»;
- в позиции «федеральный бюджет»:
- в графе 5 цифры «2 239 738,2» заменить цифрами «2 232 372,9»;
- в графе 6  цифры «770 951,0» заменить цифрами «763 585 . 7» .

И.о. Губернатора
Смоленской области